
 واحد آموزش همگانی و ارتقاء سلامت

 از ترددهای غیرضروری در محیط بیمارستان خودداری نمایید.جهت حفظ و آرامش بیمار و جلوگیری از انتقال بیماری به سایرین  .1

 حتی الامکان از تعویض و جابه جا شدن همراهان جلوگیری نموده و از درخواست بی مورد در این خصوص جدداً خودداری نمایید. .2

 در صورت نیاز در طول شبانه روز فقط یک مرتبه اجازه جا به جایی همراهان و با اجازه نگهبان وجود دارد. .3

 اصول بهداشتی و توصیه های ارائه شده توسط پرستار و کادر درمان را رعایت نمایید. .4

 سعی کنید آرامش خود را حفظ کنید و اضطراب و نگرانی بیمار را کاهش دهید. .5

بعد از تمااس   -بعد از تماس با بیمار -از آنجایی که این بیماری به شدت مسری می باشد به طور مرتب در موقعیت های) قبل از تماس با بیمار        .6

ثانیه بشوئید و سپس با دستتتمتا            02دست های خود را به مدت حداقل        با خون و ترشحات بیمار و بعد از تماس با محیط اطراف بیمار(               

 کاغذی خشک نمائید.  

 کلیه دستمال های استفاده شده توسط بیمار و همراه را در سطل زباله بیندازید. .7

 به هیچ وجه به سطل زباله دست نزنید و برای باز کردن درب سطل از پدا  استفاده کنید.هنگام دفع زباله  .8

ک و مکرر با بیمار خودداری نمایید.حداقل در فاصله یک تا یک و نیم متری از بیمار قرار بگیرید.  .9  و از تماس نزدی

د.هنگام عطسه و یا سرفه دهان و بینی خود را با یک دستما  یا پارچه بپوشانید .01 دازی   سپس آن را در سطل زباله بیان

درصورت تماس دست بااا ایاان سااطااو         از لمس سطوح اطراف بیمار و سایر سطوح اتاق و بخش تا حدامکان خودداری نمایید. .00

 بلافاصله دست های خود را با آب و صابون شستشو داده و خشک نمایید.

 از لمس چشم، بینی و دهان خود خودداری نمایید..10

به هیچ عنوان از ظرف یا غذا و خوراکی بصورت مشترک با بیمار استفاده نکنید و ظروف خود و بیمار را از هم جدا کنید و پس از                            .11

 مصرف خوراکی ها، ظروف آنها را بطور مرتب بشویید.

آنها را در                 تا حد امکان از لیوان و ظروف یکبار مصرف استفاده کنید.             .04 ستفاده کنید و سپس  کبار ا کبار مصرف فقط ی )از ظروف ی

 سطل زباله بیندازید(

در صورتی که دست های شما با ترشحات بیمار مثل )ترشحات بینی، دهان، خلط، استفراغ، ادرار، مدفوع، خون و ....( تماس پیدا                          .11

 کرد بلافاصله دست های خود را با آب و صابون بشویید و ضدعفونی کنید.

ع وقت توسط     لباس های آلوده ی بیمار را جمع آوری کنید و آنها را داخل بین های مخصوص لباس های آلوده بیندازید                     .06 سر تا در ا

 نیروهای خدمات جمع آوری شود.

 در طو  بستری غذا، میوه و مایعات به میزان کافی به بیمار بدهید..11

زنگ از تردد غیر ضروری در بیمارستان و راهروی بخش خودداری نمایید و درصورتی که نیاز به حضور پرستار یا سوالی دارید از                       .11

 استفاده نمایید.احضار پرستار 

 نرده های اطراف بیمار خود را بالا نگهدارید..11

استفاده کنند. توجه داشته باشید که هنگام استفاده از ماسک کلیه ی نکات بهداشتی را رعاایات                    ماسک  ضروری است بیمار و همراه هر دو از         .21

 نمایید. هنگام استفاده از ماسک توجه داشته باشید:
 .استفاده از ماسک به تنهایی برای جلوگیری از عفونت کافی نیست و بایستی همراه با سایر اقدامات پیشگیرانه همراه باشد 

  سیم فالازی      های خود را بشویید. ماسک مناسب و استاندارد انتخاب کنید. سپس ماسک را روی بینی، دهان و چانه خود قرار دهید و قبل از استفاده ماسک دست

 کند. صورت شما بچسبد و مطمئن شوید که هوا از اطراف ماسک به بیرون نشت نمی نازک لبه فوقانی ماسک را به آرامی روی بینی فشار دهید تا به

  ازید. سپاس   یندحین استفاده از ماسک از لمس آن بدون دستکش خودداری کنید.ماسک استفاده شده را در جیب و کیف خود قرار ندهید. و آن را در سطل زباله ب

 دست های خود را با مایع الکلی یا آب و صابون بشویید.

  11ماسک های فیلتردار و ساعت  1تا  0بین ماسک های ساده عمر مفیدN  می باشد.ساعت  10تا  1بین 

                        ستافااده   ت ا توجه داشته باشید درصورتی که ماسک مرطوب یا خیس شود بلافاصله باید تعویض گردد.همچنین از ماسک های یکبارمصرف مجدداً و برای چند نوب

 نکنید.

 کرونا ویروسآموزش نکات بهداشتی برای بیمار و همراه در خصوص بیماری 

 بیمارستان شفا


